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Liikenne- ja viestintäministeriö 
 
 
Viite: Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö 9.6.2021, VN/13297/2021 

 
Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi liikenne- ja viestintävi-
rastosta annetun lain 3 §:n ja sähköisen viestinnän palveluista annetun lain 304 §:n muuttamisesta 

 
Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa otsikon esityksestä. Esi-
tyksessä ehdotetaan muutettavaksi liikenne- ja viestintävirastosta annettua 
lakia ja sähköisen viestinnän palveluista annettua lakia. 
  
Euroopan komissio antoi 12.9.2018 ehdotuksen (COM(2018) 630 final) Euroo-
pan parlamentin ja neuvoston asetukseksi, jolla perustettaisiin Euroopan ky-
berturvallisuuden teollisuus-, teknologia- ja tutkimusosaamiskeskus ja kyber-
turvallisuuden kansallisten koordinointikeskusten verkosto. Ehdotukseen sisäl-
tyy se, että kansallisen koordinaatiokeskuksen tehtäviä ei voida jakaa useam-
malle viranomaiselle. 
 
Esityksessä ehdotetaan Liikenne- ja viestintäviraston Kyberturvallisuuskeskuk-
sen nimeämistä Euroopan kyberturvallisuuden teollisuus-, teknologia- ja tutki-
musosaamiskeskuksesta ja kansallisten koordinointikeskusten verkoston pe-
rustamisesta annetun EU-asetuksen mukaiseksi kansalliseksi koordinointikes-
kukseksi. Liikenne- ja viestintäviraston Kyberturvallisuuskeskukselle tulisi kan-
sallisena koordinointikeskuksena hoidettavaksi uusia Euroopan kyberturvalli-
suuden teollisuus-, teknologia- ja tutkimusosaamiskeskuksesta ja kansallisten 
koordinointikeskusten verkoston perustamisesta annetussa asetuksessa sää-
dettyjä tehtäviä, joista on tarpeen säätää liikenne- ja viestintävirastosta anne-
tussa laissa ja sähköisen viestinnän palveluista annetussa laissa. Osa tehtä-
vistä olisi kokonaan uusia ja osa sellaisia, joita vastaavia tehtäviä Liikenne- ja 
viestintäviraston Kyberturvallisuuskeskuksessa hoidetaan jo nykyisin. Lii-
kenne- ja viestintäviraston Kyberturvallisuuskeskukselle nimeämisen myötä 
tulevia uusia tehtäviä olisivat erityisesti kansallisen kyberturvallisuusyhteisön 
rakentamiseen ja Digitaalinen Eurooppa –ohjelmasta ja Horisontti Eurooppa –
ohjelmasta kyberturvallisuuteen kohdennettavan rahoituksen kanavointiin liitty-
vät tehtävät. 
 
Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan syksyllä 2021. 
 
Valtiovarainministeriön lausunto 
 
Hallituksen esitys Kyberturvallisuuskeskuksen nimeämisestä kansalliseksi 
koordinointikeskukseksi noudattaa Valtioneuvoston kanslian sekä työ- ja elin-
keinoministeriön koordinoimana suoritetun yhteisen valmistelun tuloksia. Ku-
ten esityksen perusteluissa todetaan, keväällä 2021 ministeriöiden välillä käy-
dyissä neuvotteluissa saavutettiin yhteisymmärrys siitä, että asetuksen mu-
kaiseksi kansalliseksi koordinointikeskukseksi soveltuisi parhaiten Liikenne- ja 
viestintäviraston Kyberturvallisuuskeskus.   
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Kyberturvallisuuskeskuksen uudet tehtävät ovat perustelumuistion mukaan 
seuraavat: kansallisen tason kyberturvallisuusalan sidosryhmistä koottavan 
yhteisön rakentamiseen sekä Digitaalinen Eurooppa –ohjelmasta ja Horisontti 
Eurooppa –ohjelmasta kyberturvallisuuteen kohdennettavan rahoituksen kana-
vointiin liittyvät tehtävät. Lisäksi muistiossa todetaan, että eri toimijoiden väli-
nen tiivis yhteistyö edesauttaa kansalliselle koordinointikeskukselle säädetty-
jen tehtävien hoitamista. Valtiovarainministeriö toteaa, että perustelumuistiota 
voisi täydentää siten, että keskeisiä yhteistyötahoja myös nimettäisiin. Näitä 
ovat mm. VTT, Business Finland ja Digi- ja väestötietovirasto.    
  
Keskeisin avoinna oleva kysymys on Kyberturvallisuuskeskuksen uusien teh-
tävien rahoittaminen. Perustelumuistiossa todetaan, että nykyiset määrärahat 
on mitoitettu Liikenne- ja viestintävirastolle tällä hetkellä säädettyihin tehtäviin, 
eikä asetuksesta seuraavien tehtävien hoitamiseen ole olemassa tarvittavia 
resursseja. Asetuksesta seuraavien tehtävien hoitamisen edellyttämä jatkuva 
vuosittainen rahoitustarve olisi miljoona euroa. Lisäksi todetaan, että EU-
rahoitus muodostaisi puolet (50 prosenttia) tarvittavasta rahoituksesta, eli 
EU:sta saatavan rahoituksen lisäksi tarvitaan vastaava määrä kansallista ra-
hoitusta. Valtiovarainministeriö huomauttaa, että uusista tehtävistä johtuva 
tarve kansalliselle rahoitukselle tulisi ensisijaisesti pyrkiä kattamaan liikenne- 
ja viestintäministeriön kehyksen puitteissa, tarvittaessa resursseja uudelleen 
allokoiden. Mikäli edellä mainittu ei ole mahdollista, Liikenne- ja viestintäminis-
teriön on tehtävä rahoituksesta talousarvioesitys vuoden 2022 talousarvioesi-
tykseen.  
 
Valtiovarainministeriöllä ei ole muuta huomautettavaa työryhmän loppuraport-
tiin. 
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